C.C. n. 16 in data 07.04.2009

OGGETTO : APPROVAZIONE TARIFFE TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI ANNO 2009

L’Assessore Baracco Luigi relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

VISTO il D.Lgs. 15.11.1993, n. 507 e successive modifiche ed integrazioni che disciplina, tra l’altro, la tassa raccolta rifiuti;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 in data 21.12.1994 con la quale è stato approvato il Regolamento per l’applicazione della tassa rifiuti;

VISTA inoltre la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 in data 19.12.1997 con la quale sono state apportate modificazioni al vigente Regolamento per l’applicazione della tassa rifiuti e sono state approvate le nuove tariffe per categoria ai sensi degli artt. 65 e 79 del D.Lgs. 15.11.1993, n. 507;

PRESO ATTO che la  normativa di cui al D.Lgs. 05.02.1997, n.22  che dovrà trasformare l’attuale tassa rifiuti in tariffa, prevede l’integrale copertura dei costi a regime;

PRESO ATTO che il tasso di copertura del servizio per l’anno 2008 è stato dell’ 81,54% circa;

RITENUTO pertanto di provvedere ad un incremento del 5% delle tariffe per l’anno 2009 per tutte le categorie determinate ai sensi degli artt. 65 e 79 del D.Lgs. 15.11.1993, n. 507 per aumentare il tasso di copertura del servizio e per far fronte ai maggiori costi previsti dal Consorzio Smaltimento Rifiuti per l’anno 2009;

PRESO ATTO che con tale incremento il gettito complessivo previsto ammonta a € 750.000,00 + addizionali 10%, mentre il tasso di copertura è pari al 79,93%;

Il Presidente invita alla discussione. Segue discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta, durante la quale intervengono, oltre al Sindaco, i consiglieri : Daccò Oliviero, Bifulco Filomena.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione.

Quindi      
IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione dell’Assessore Baracco Luigi, che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione.

VISTO l’articolo 1, comma 169, della Legge 27.12.2006, n. 296, che demanda al Consiglio comunale l’approvazione delle tariffe ed aliquote dei tributi comunali;

VISTO l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;
CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato dal Sindaco: 
PRESENTI 

N.  14

VOTANTI 

N.  14

VOTI A FAVORE 
N.  11

ASTENUTI

N.   ==  

CONTRARI           N.     3  (Daccò Oliviero, Delconti Giovanni, Botta Nicola)

DELIBERA
Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Sindaco che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di: 
1) di  aumentare nella misura del 5% le tariffe della tassa rifiuti per l’anno 2009 per tutte le categorie previste dal vigente Regolamento comunale e secondo il prospetto allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

2) di dare atto che, con tale incremento, il gettito complessivo per l’anno 2009 ammonta a € 750.000,00 + addizionali 10%, mentre il tasso di copertura del servizio è previsto nella misura del 79,93%.

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

